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Vedrørende resultatbasert uttelling for kunst- og designfag ved UiB 

Vi viser til brev av 24. mai 2019 vedrørende resultatbasert uttelling for kunst- og designfag 

ved Universitetet i Bergen (UiB). I statsbudsjettet 2019 ble hele virksomheten ved tidligere 

Kunsthøgskolen i Bergen (KHiB) innlemmet i den resultatbaserte delen av 

finansieringssystemet for universiteter og høyskoler.  

 

I resultatbasert uttelling 2019 benyttes resultater fra 2017. Som følge av innlemmingen økte 

den resultatbaserte uttellingen til UiB med totalt 44,8 mill. kroner i 2019. Dette gir ingen 

budsjetteffekt i 2019 da innlemmingen er budsjettnøytral i endringsåret. Resultatene fra 2017 

gir derimot utgangsposisjonen, og endrede resultater fra 2017 til 2018 gir endret uttelling i 

2020.  

 

Av brevet forstår vi det slik at innlemmingen av masterstudiet i kuratorisk praksis gir noen 

budsjettmessige utfordringer for UiB, og at det er ønske om å justere utgangsposisjonen. For 

denne utdanningen ble det i 2017 avlagt 7,1 60-studiepoengsenheter og uteksaminert 11 

kandidater. Ifølge DBH er resultatene for 2018 8,62 60-studiepoengsenheter og 6 kandidater. 

UiB fremmer flere forslag til justering av utgangsposisjonen, og nedenfor følger 

departementets vurderinger: 

 

1. At studieprogrammet kuratorisk praksis holdes utenfor utgangsposisjonen 

Forslaget begrunnes med at det ikke er rimelig å ta med resultater fra kuratorisk praksis i 

2019-grunnlaget siden departementet ikke har tildelt studieplassmidler til denne utdanningen. 

Vi understreker at det er institusjonene selv som er ansvarlige for å dimensjonere sine 

studietilbud innenfor gjeldende rammebevilgninger. Hvorvidt et studieprogram har fått 

finansiert studieplasser eller ikke har ingen innvirkning på hvilket datagrunnlag som benyttes 
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i resultatbasert uttelling. Resultatbasert uttelling skal være insentiv som stimulerer 

institusjonene til å forbedre resultatene sine, og dekker ikke kostnadene ved studietilbudene.  

 

Kunnskapsdepartementet vil dermed ikke holde resultater fra studieprogrammet kuratorisk 

praksis utenfor utgangsposisjonen, men følger prinsippet om budsjettnøytral innlemming.  

 

2. Justering av 2019-grunnlaget for kuratorisk praksis 

Masterstudiet i kuratorisk praksis har opptak av studenter annethvert år. Dette gir i 

utgangspunktet kandidatuttelling annethvert år. Vi er derfor enige i at det er uheldig å bruke 

kandidattall fra et enkelt år. Opptak annethvert år gir ikke tilsvarende svingninger i 

studiepoengproduksjon.  

 

Kunnskapsdepartementet vil justere kandidattallet brukt til å beregne resultatbasert uttelling i 

2019 til et gjennomsnitt på to år, dvs. 5,5 kandidater. Studiepoengtallet holdes uendret. 

 

3. Alternativt grunnlag for kandidatproduksjon 

Et alternativt forslag er å bruke kandidatmåltallet Kunnskapsdepartementet har satt for 

kunstutdanningene. Å benytte måltallet innebærer å basere utgangsposisjonen på 110 

kandidater fremfor de faktiske 137 kandidatene fra 2017 (som nedjusteres til 131,5 

kandidater jf. punkt 2). I utdraget fra Orientering om statsbudsjettet 2019 for universitet og 

høgskolar som det vises til i brevet, presiserer departementet at institusjonene skal fastsette 

sine egne ambisjoner utover måltallene.  

 

Kunnskapsdepartementet vil benytte faktiske resultater, og ikke kandidatmåltall, som 

grunnlag for å beregne utgangsposisjon i 2019-budsjettet. 

 

Rammefinansiering 

Finansieringssystemet for universiteter og høyskoler som ble innført fra 2002 er et nasjonalt 

system. Det er i hovedsak likt for alle institusjoner, uavhengig av type institusjon. 

Kunnskapsdepartementets direkte finansiering av universiteter og høyskoler er i form av en 

rammebevilgning per institusjon, hvor bevilgningen består av basismidler og resultatbasert 

finansiering. Rammefinansieringen er et viktig styringsverktøy overfor universitets- og 

høyskolesektoren. Det gir institusjonene et strategisk handlingsrom ved at de selv kan 

prioritere aktiviteter og områder som støtter opp under sektormålene og samtidig 

virksomhetens profil. Styret ved den enkelte institusjon må selv vurdere i hvilken grad de 

nasjonale resultatbaserte insentivene for utdanning og forskning skal benyttes i den interne 

fordelingen av midler, og om de skal ha supplerende insentiver for å støtte opp under egne 

strategier og prioriteringer ved institusjonen.  

 

Med hilsen 

 

 

Hedda Huseby (e.f.) 

avdelingsdirektør 

Kristin Celius 

rådgiver 
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